GABINETE DO VEREADOR WESLEY DE CELÉM

INDICAÇÃO nº____

Indica ao Secretária de Meio Ambiente que seja

realizada a poda das árvores localizadas na Praça

Maria Paula Vieira de Mattos (Dona Paulinha),

situada no bairro Morro da Penha.

O vereador WESLEY ERNESTO FRANCISCO DE JESUS, no uso das suas atribuições

legais, INDICA ao Secretário Municipal de Meio Ambiente, Srª. Sofia Nogueira, que seja

realizada a poda das árvores localizadas na Praça Maria Paula Vieira de Mattos (Dona

Paulinha), situada no bairro Morro da Penha.

As árvores da referida praça encontram-se com galhos excessivamente grandes e baixos,

o que tem gerado insegurança para os frequentadores, além de prejudicar a iluminação

pública e favorecer o surgimento de ambientes propícios à criminalidade e à presença de

animais peçonhentos.

Além disso, a manutenção adequada da arborização urbana é fundamental para garantir

o bom uso dos espaços públicos, promover o bem-estar da população e valorizar os

equipamentos comunitários.

Diante disso, solicitamos que a Secretaria de Meio Ambiente realize a poda preventiva e

corretiva no local, contribuindo para a segurança, estética e salubridade da praça.

Fotos anexa.

Fotos anexa.

Plenário Urias Simões dos Santos, 16 de maio de 2025.

WESLEY DE CELÉM

VEREADOR

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003400380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003400380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003400380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003400380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003400380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documen to  ac ima  fo i  ass inado  e le t r on i camen te  e  pode  se r  acessado  no  ende reço

https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade utilizando o identificador 340037003400380030003A005000

Assinado eletronicamente por Wesley de Celém em 16/05/2025 16:27

Checksum: 9E26975B10B936908407F5FB88C5F83309EF76E90C8B8104486F1498B8FFE6C6

Autenticar documento em https://anchieta.splonline.com.br/autenticidade
com o identificador 340037003400380030003A005000, Documento assinado digitalmente conforme

art. 4º, II da Lei 14.063/2020.